
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 1 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Licitações

Aviso de Licitação 3 ................................................................. 
Extrato Aditivo de Contrato 4 .................................................. 
Termo de Homologação e Adjudicação 6 ................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO N.º 3.787, DE 14 DE MAIO DE 2025.

Acrescenta o inciso XXIX, no artigo 1º, do Decreto nº. 2.338, de 06 de agosto
de  2008,  que  designa  autoridades  sanitárias  compondo  as  ações  de
vigilância  em  saúde,  que  incorpora  ações  da  vigilância  sanitária  e
epidemiológica e dá outras providências.

PAULO ROBERTO PILON,  Prefeito  Municipal  de Cerquilho,  no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso VII, do artigo 70, da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO  a solicitação de lavra  da  Ilma.  Sra.  Diretora  da  Vigilância
Sanitária,  por  meio  do  Ofício  n.º  036/2025-VISA,  autorizado  pelo  Ilmo.  Sr.  Secretário  Municipal  de
Administração nos autos do processo administrativo sob o n.º 1055/1/2025,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica acrescido o inciso XXIX, no artigo 1º, do Decreto nº. 2.338, de 06
de agosto de 2008, que designa autoridades sanitárias compondo as ações de vigilância em saúde, que
incorpora ações da vigilância sanitária e epidemiológica e dá outras providências,  passando a vigorar da
seguinte maneira:

 “Artigo 1º. (...)
(...)
XXIX.  TAIS  RIBEIRO CRUZ,  titular  do  R.G.  n.º  41.363.740-2  e  do  C.P.F.  n.º
345.295.218-50, Enfermeira, lotada na Vigilância Sanitária;”

Art.  2º. A servidora pública ora designada autoridade sanitária,  de acordo
com o que dispõe o artigo 5º, da Lei Municipal n.º 2.680, de 16 de dezembro 2005, fica autorizada, no
exercício de função fiscalizadora, a fazer cumprir as leis e regulamentos sanitários, expedindo intimações e
notificações,  impondo  penalidades  referentes  à  prevenção  e  repressão  de  tudo  quanto  possa
comprometer a saúde pública, tendo, livre ingresso em todos os lugares onde convenha exercer a ação que
ora lhe é atribuída.

Parágrafo Único. A autoridade sanitária ora designada será identificada por
meio de credencial expedida pela Prefeitura Municipal, por intermédio da Vigilância Sanitária.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 12 de março de 2025.

    
Cerquilho, 14 de maio de 2025.
                

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 2 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2025 – PROCESSO N.º 1760/2025
EDITAL N.º 64/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS POR MANDADOS JUDICIAIS.

DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/05/2025 ÀS 08H30MIN.
DATA PARA ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 27/05/2025 ÀS 08H31MIN.

INFORMAÇÕES PELO FONE: (15) 3384-2994, site: www.cerquilho.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 3 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

DISPENSA N.º 01/2023 – PROCESSO N.º 601/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA RELATIVOS À CESSÃO DE INFORMAÇÕES
DO BANCO DE DADOS DO DETRAN PARA O PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO REFERENTES AO
MUNICÍPIO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 40/2023-SF DE 28/04/2025 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR IGUAL
PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO REAJUSTE DE PREÇOS EM 8,58%, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS NO
PROTOCOLO N.º 1595/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP

VALOR TOTAL: R$ 25.185,60

VIGÊNCIA: 07/05/2026

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 4 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2024 – PROCESSO N.º 3017/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS POR MANDADOS JUDICIAIS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 170/2024-SF DE 07/05/2025 - ADITAMENTO DE QUANTIDADE AO
ITEM:

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÃO MARCA/FABRIC QTD. UN.

4
CETUXIMABE 500MG – FR 100ML.

PROCESSO: 1000884-
52.2024.8.26.0137

ERBITUX
500MG / MERCK

4 FR

SENDO 25% DO INICIALMENTE CONTRATADO, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS E  FUNDAMENTADAS AO
PROTOCOLO N.º 1713/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: ONCO PROD DISTR DE PROD HOSP E ONCOLOGICOS LTDA

VALOR TOTAL: R$ 16.262,32

VIGÊNCIA: 16/09/2025

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 5 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2025 – PROCESSO N.º 1647/2025
EDITAL N.º 51/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO - 27º JOGOS DA MELHOR IDADE (JOMI)

O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA,  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DA(S) EMPRESA(S): 

JP-TAMC COMERCIAL LTDA
CNPJ: 47.326.875/0001-41
ENDEREÇO: RUA DOS ANTÚRIOS, 532   BAIRRO: GUARUJÁ
CEP: 85804-330       CIDADE: CASCAVEL/PR
FONE: 4599153137
TOTAL: R$ 3.700,00(TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)

JULIANA ROMERO LOPES NEGRI
CNPJ: 45.125.016/0001-69
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA ROZANY MARTINS DE BARROS JORGE, 215   BAIRRO: ÁGUA BRANCA
CEP: 13426-012       CIDADE: PIRACICABA/SP
FONE: 1933778297
TOTAL: R$ 27.210,00(VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS)

LAGUNA ESPORTE LTDA
CNPJ: 52.307.066/0001-22
ENDEREÇO: AVENIDA MARCOS JOSÉ DE LEÃO, 550   BAIRRO: CENTRO
CEP: 95770-000       CIDADE: FELIZ/RS
FONE: 5195907159
TOTAL: R$ 1.500,00(UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

NOSSA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 20.353.820/0001-74
ENDEREÇO: RUA AGUARAÍBA, 119   BAIRRO: VILA ANHANGÜERA
CEP: 04673-050       CIDADE: SÃO PAULO/SP
FONE: 1194011979
TOTAL: R$ 3.737,40(TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTES FRACASSADOS/DESERTOS: 05, 07, 11, 14 E 16.

PAULO ROBERTO PILON 
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1460

Ano 2025
Página 6 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-14T17:15:49-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




